1º O artigo 4º da Lei nº 2339, de 11 de setembro de 2019, que dispõe sobre a autorização de 

convênio com o Centro de Integração Empresa Escola – CIEE para admissão de estagiários, passa a vigorar 

com a seguinte redação: 

“Art. 4º Os estagiários de nível superior perceberão a título de Bolsa-auxílio R$1.300,00 (um mil e 

trezentos reais) e os de nível médio R$ 1.020,00 (um mil e vinte reais), valores esses que serão revistos, 

anualmente, em conformidade com a variação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, 

do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE.” 

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A CONTINUIDADE DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIOS, 

ARQUIBANCADA, COBERTURAS E FECHAMENTO DO CAMPO DE FUTEBOL: CONSTRUÇÃO E 

CONCLUSÃO DE OBRA – ETAPA 1 – NO ESTÁDIO MUNICIPAL JOBES DA ROCHA. COM 

VIGÊNCIA DE 05/01/2026 A 04/01/2027. NO VALOR TOTAL DE R$ 1.612.672,50 (UM MILHÃO, 

SEISCENTOS E DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), 

REFERENTE PROCESSO DE COMPRA Nº.2.494/2025, CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 04/2025, 

NA DATA DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025. 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 2.505/2025 

MODALIDADE: Pregão Presencial nº 027/2025 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO”.

[...]

Decreto Municipal nº 5614 de 11 de janeiro de 2024 e artigo 71, inciso IV da Lei 

14.133/21, não havendo manifestações de recurso na sessão do certame, RESOLVE: I - 

ADJUDICAR os objetos licitados nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 à empresa 

FD ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, com valor total de R$ 263.902,50 

(duzentos e sessenta e três mil, novecentos e dois reais e cinquenta centavos), valor esse 

sendo aceitável pelo município por estar dentro dos valores de referência, após toda a 

análise da habilitação e proposta constatou que a empresa atende todos os requisitos 

exigidos no edital convocatório, autorizando assim, a emissão dos termos contratuais e o